
Департамент ліцензійного контролю 

« __ » липня 2024 року 
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 
 

1 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про розстрочення сплати штрафу, накладеного на ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» 
 

 

 

 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, у результаті розгляду 26 червня 2024 року на засіданні,  

яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 28 травня  

2024 року № 210, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного 

контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики  

та комунальних послуг, на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 

2023 року № 2202, постанови НКРЕКП від 15 травня 2024 року № 939 «Про збільшення 

строку проведення планової перевірки ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» та посвідчення  

на проведення планової перевірки від 08 квітня 2024 року № 159 прийнято постанову 

НКРЕКП від 26 червня 2024 року № 1190 «Про застосування санкцій до ТОВ «ТВІЙ 

ГАЗЗБУТ» за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу  

та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії» (далі – Постанова № 1190), якою на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» (код ЄДРПОУ 43965848) (далі – ТОВ «ТВІЙ 

ГАЗЗБУТ», Товариство) накладено штраф у розмірі 240 924 (двісті сорок тисяч дев’ятсот 

двадцять чотири) гривні за порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу. 
 

Листом від 09 липня 2024 року № 200-Сл-4500-0724 Товариство повідомило 

НКРЕКП (мовою документа): «… Товариство наразі не має можливості сплатити суму 

штрафу у визначні терміни, враховуючи скрутне фінансове становище, спричинене 

наступними обставинами. 

Основним видом діяльності Товариства є постачання природного газу та 

електричної енергії, до 01 травня 2022 року Товариство здійснювало постачання 

природного газу побутовим споживачам, проте наказом Міністерства енергетики 

України від 08.06.2022 № 198 всіх побутових споживачів ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» 

переведено на постачальника «останньої надії» ТОВ «Газопостачальна компанія 

«Нафтогаз України». Як наслідок та на даний час значна частина обігових коштів 

Товариства спрямована на повернення переплати за природний газ (помилково сплачених 

коштів) побутовим споживачам. 

Водночас у зв’язку із зниженням платоспроможності споживачів, утворилась 

проблемна дебіторська заборгованість та станом на 09.07.2024 року становить  

54,4 млн грн., що суттєво ускладнює і так утруднене в умовах війни здійснення 

господарської діяльності, вчасну сплату податків, інших зборів та платежів. 

Товариством безперервно вживаються заходи претензійно-позовної роботи, однак 

примусове стягнення заборгованості є, як правило, тривалим процесом. … 

…Також, ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» отримало згідно постанови НКРЕКП  

від 26.06.2024 № 1192 штраф на суму 181 815 грн та згідно постанови НКРЕКП  

від 26.06.2024 № 1191 штраф на суму 249 815 грн, що також негативно вплине  

на фінансове навантаження Товариства. 

Враховуючи викладене, оцінюючи всі обставини та складнощі, які мають місце 

наразі в країні, що пов’язані із належними розрахунками наших клієнтів за поставлений 

Товариством природний газ, Товариство вже розуміє, що не зможе забезпечити вчасну 



2 

 

сплату штрафу, визначеного Постановою від 26.06.2024 № 1190, у зв’язку з чим 

звертається до Регулятора з проханням розстрочити сплату штрафу у розмірі  

240 924 (двісті сорок тисяч дев’ятсот двадцять чотири) гривні. …». 
 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»  

(далі – Закон про НКРЕКП) суб'єкти, на яких накладено штраф, зобов'язані сплатити його у 

30-денний строк з дня одержання копії рішення про накладення штрафу, крім випадків, 

встановлених частиною п'ятою статті 13 цього Закону. 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону про НКРЕКП та 

абзацу другого пункту 10.6 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, за заявою суб’єкта, на якого накладено штраф, Регулятор своїм рішенням має право 

відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним штрафу. 
 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою розстрочити сплату штрафу у розмірі 240 924 (двісті сорок 

тисяч дев’ятсот двадцять чотири) гривні, накладеного Постановою № 1190 за порушення 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, на 5 (п’ять) місяців 

відповідно до графіка: 

до 04 серпня 2024 року – 48 184,8 (сорок вісім тисяч сто вісімдесят чотири гривні 

вісімдесят копійок); 

до 04 вересня 2024 року – 48 184,8 (сорок вісім тисяч сто вісімдесят чотири гривні 

вісімдесят копійок); 

до 04 жовтня 2024 року – 48 184,8 (сорок вісім тисяч сто вісімдесят чотири гривні 

вісімдесят копійок); 

до 04 листопада 2024 року – 48 184,8 (сорок вісім тисяч сто вісімдесят чотири гривні 

вісімдесят копійок); 

до 04 грудня 2024 року – 48 184,8 (сорок вісім тисяч сто вісімдесят чотири гривні 

вісімдесят копійок). 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю                                                Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА 
      
___________________                                                                                       № _______________ 

Київ 

 

 
Про розстрочення сплати 

штрафу, накладеного на 

ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» 

 

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», пункту 10.6 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня  

2018 року № 428, ураховуючи лист ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» від 09 липня 2024 року  

№ 200-Сл-4500-0724, Національна комісія, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Розстрочити сплату штрафу в розмірі 240 924 (двісті сорок тисяч дев’ятсот 

двадцять чотири) гривні, накладеного на ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» (код ЄДРПОУ 43965848) відповідно 

до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 26 червня 2024 року № 1190  

«Про застосування санкцій до ТОВ «ТВІЙ ГАЗЗБУТ» за порушення Ліцензійних 



2 

умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної 

енергії», на п’ять місяців відповідно до графіка: 

до 04 серпня 2024 року – 48 184,8 (сорок вісім тисяч сто вісімдесят чотири 

гривні вісімдесят копійок); 

до 04 вересня 2024 року – 48 184,8 (сорок вісім тисяч сто вісімдесят чотири 

гривні вісімдесят копійок); 

до 04 жовтня 2024 року – 48 184,8 (сорок вісім тисяч сто вісімдесят чотири 

гривні вісімдесят копійок); 

до 04 листопада 2024 року – 48 184,8 (сорок вісім тисяч сто вісімдесят 

чотири гривні вісімдесят копійок); 

до 04 грудня 2024 року – 48 184,8 (сорок вісім тисяч сто вісімдесят чотири 

гривні вісімдесят копійок). 

 

 

Голова НКРЕКП                   Валерій ТАРАСЮК 


